

2018年10月3日

各 位

会社名カルビー株式会社

代表者名 代表取締役社長兼CEO 伊藤秀二

(コード番号: 2229 東証第一部)

間合せ先 上級常務執行役員 菊地 耕一

(TEL: 03-5220-6233)

英国子会社による英国 Seabrook 社の事業買収 (子会社等の異動を伴う株式取得) に関するお知らせ

カルビー株式会社(以下、当社)は、当社子会社である Calbee(UK)Ltd(以下、CUK)が、 英国の製菓会社 Seabrook Crisps Limited(以下、Seabrook 社)の事業を買収することを目的 として、英国のプライベート・エクイティファンド Lloyds Development Capital (Holdings) Limited(以下、LDC)および個人株主から、Pacific Shelf 1809 Limited(以下、Pacific Shelf 社)の株式 100%を取得する株式売買契約書を締結し、2018 年 10 月 2 日付で全株式の取得を完 了致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本件の目的

当社は、海外事業の拡大を成長戦略の一つとして位置づけ、英国においては 2015 年に CUK を設立し、豆系スナック「Yushoi」を英国国内および欧州で販売しています。

Seabrook 社は、ポテトチップスの Seabrook ブランドを有する 1945 年創業の歴史ある英国 菓子メーカーです。欧州最大のスナック菓子市場規模を持つ英国において、その主要カテゴリー であるポテトチップスのブランド買収を通じてカルビーブランドの強化を図るとともに、カルビ ーグループの欧州事業のさらなる拡大を目指します。

2. 当該子会社 CUK の概要

(1)	名称	Calbee(UK)Ltd	
(2)	所在地	Leeds, United Kingdom	
(3)	代表者の役職・氏名	Managing Director, Richard Robinson	
(4)	事業内容	スナック菓子の製造販売	
(5)	資本金	14 百万ポンド(2	018年3月末)
(6)	設立年月日	2014年3月20日	
(7)	大株主及び出資比率	カルビー株式会社	100%
(8)	当社との関係	資本関係	当社の連結子会社です。
		人的関係	Director 2 名は、当社の上級常務執行役員、執
			行役員をそれぞれ兼務しております。
		取引関係	当社は当該会社に資金の貸付を行っておりま
			す。

3. Pacific Shelf 社の概要

<u> </u>	o. I delice blich E o Mg			
(1)	名称	Pacific Shelf 1809 Limited		
(2)	所在地	Bradford, West Yorkshire, United Kingdom		
(3)	代表者の役職・氏名	Senior Director, Ged Gould		
(4)	事業内容	持ち株会社		
(5)	資本金	8千ポンド (2018年3月末)		
(6)	設立年月日	2015年6月25日		
(7)	大株主及び出資比率	LDC 75%		
(8)	当社との関係	当社と当該会社には記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はあ		
		りません。		

4. Seabrook 社 (Pacific Shelf 社の子会社) の概要

	11 Section is (1 come short is 1 x is)			
(1)	名称	Seabrook Crisps Limited		
(2)	所在地	Bradford, West Yorkshire, United Kingdom		
(3)	代表者の役職・氏名	CEO, Jonathan Bye		
(4)	事業内容	ポテトチップス製造販売		
(5)	資本金	2 千ポンド (2018年3月末)		
(6)	設立年月日	1949年8月31日		
(7)	大株主及び出資比率	Pacific Shelf 社 100%		
(8)	当社との関係	当社と当該会社には記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は		
		ありません。		

5. Pacific Shelf 社含む Seabrook グループの直近の経営成績及び財政状態 (2018 年 3 月期)

売上高30 百万ポンド営業損失-0 百万ポンド経常損失-3 百万ポンド総資産43 百万ポンド純資産-5 百万ポンド

6. 株式取得の相手先 LDC の概要

	o. M. 6M1 - H 1 / E 22 0 - M2			
(1)	名称	Lloyds Development Capital (Holdings) Limited		
(2)	所在地	London, United Kingdom		
(3)	代表者の役職・氏名	CEO, Martin Draper		
(4)	組成目的	Lloyds Banking Group における中間市場を対象としたプライベ		
		ートエクイティーハウスとして組成されています。		
(5)	組成年	1981年		
(6)	当社との関係	当社並びに当社の関係者及び関係会社から当該ファンドへは直		
		接・間接問わず出資はありません。又、当社および当社の関係者		
		ならびに関係会社と当該ファンドの出資者(現出資者含む)との		
		間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。		

7. 日程

契約締結日: 2018 年 10 月 2 日 株式譲渡実行日: 2018 年 10 月 2 日

8. 今後の見通し

当該取得(子会社の異動)に伴う 2019 年 3 月期の連結業績予想に与える影響は軽微です。2018 年 5 月 11 日に公表した 2019 年 3 月期の連結業績予想に変更はありません。

以上